


1

OBSAH
Úvodní slovo hejtmana .......................................................................................................... 2

Úvodní slovo předsedy představenstva ................................................................................. 4

Zpráva o činnosti dozorčí rady za rok 2023............................................................................ 8

Významné události, které nastaly po rozvahovém dni .......................................................... 9

Záměry do roku 2024 a dále................................................................................................... 9

Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje........................................................................................ 9

Nabytí vlastních akcií.............................................................................................................. 9

Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních vztahů ......................... 10

Pobočka nebo jiná část obchodního závodu v zahraničí...................................................... 10

Investiční nástroje případně další obdobná aktiva nebo pasiva .......................................... 10

Činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ............................. 10

Organizační struktura........................................................................................................... 11

Jednotlivá oddělení, základní ukazatele zdravotní péče...................................................... 12

Personální oblast.................................................................................................................. 13

Pochvaly a stížnosti .............................................................................................................. 15

Ekonomika............................................................................................................................ 16

Zpráva nezávislého auditora, výkazy, příloha v účetní závěrce, zpráva o vztazích……..……..21



2

Úvodní slovo hejtmana

Milí Jihočeši, 

rok 2023 byl pro jihočeské nemocnice po uplynulých letech relativně stabilním rokem bez 
náročných situací. Bez pandemie, bez masivního příchodu válečných uprchlíků, bez významných 
nároků na ceny energií. Přes svou zdánlivou stabilitu se ve zdravotnictví objevily nové příležitosti 
i zásadní výzvy. 

Výzvy, které české zdravotnictví a nepochybně i republiková nemocniční síť rozhodně potřebuje. 
Podzimní nespokojenost mladých lékařů volající po změně českého zdravotnictví, diskuse o 
udržitelnosti nemocniční sítě, potřeba efektivně využívat dostupné lidské i ekonomické zdroje. 

A my opět hledáme cesty, jak pro vás jihočeské nemocniční zdravotnictví nejen udržet, ale nadále 
zlepšovat. 

Jihočeský kraj disponuje optimálně nastavenou sítí nemocnic, potřebné kroky, které vedly k jejich 
racionalizaci, jsme již před lety udělali. Turbulentní situace ve zdravotnictví nás však nutí neustále 
vyhodnocovat, promýšlet a realizovat optimální strukturu oborů a jejich rozložení v kraji. 

Vedle centralizace vybraných oborů je třeba se dívat na rozložení jihočeských nemocnic optikou 
dostupnosti a kvality péče. Rovnoměrně dostupné nemocniční služby v kraji musí jít ruku v ruce s 
kvalitou péče, tedy s určitým počtem prováděných výkonů, patřičnou obložností a dostatkem 
erudovaného lékařského i nelékařského zdravotnického personálu. Pro udržení stability a rozvoje 
jihočeského zdravotnictví je nezbytné reagovat na okolní vývoj, který ovlivňuje chod nemocnic. 
Mapovat obory, které se budou rozvíjet, ty, které je třeba utlumit či uzavřít, i ty, které je potřeba 
nově zavést. Jen taková péče přinese kvalitu, bezpečí a jistotu pro pacienty.

Nasazením nových postupů a technologií se mění nároky na lůžkový fond v chirurgii, gynekologii, 
ortopedii a dalších oborech, zkracuje se délka hospitalizace u akutní péče. Ke zvýšení efektivity 
jihočeských nemocnic je třeba využít i nových forem poskytování zdravotních služeb jako je přesun 
části operativy do jednodenní péče. Trend demografického stárnutí obyvatel s výrazným podílem 
chronicky nemocných je nevyhnutelnou výzvou i příležitostí pro další restrukturalizaci lůžkového 
fondu směrem k péči rehabilitační, následné a dlouhodobé. 

Všem těmto i dalším nárokům se bude muset přizpůsobit struktura poskytovaných služeb nejen v 
našem kraji. Tyto změny vyžadují strategie, jak efektivněji alokovat zdroje, přizpůsobit péči 
potřebám starší populace a zvýšit prevenci a zdravotní osvětu. Přestože české zdravotnictví čelí 
výzvám, existují i mnohé příležitosti pro zlepšení a inovace. Jihočeský kraj se velkou měrou podílí 
na investičních akcích, koncept stability, rozvoje, ekonomické prosperity i dobré výsledky 
poskytovaných služeb řadí jihočeské nemocnice ke špičce zdravotnických zařízení v republice. 
Nestojí na místě, neustále se modernizují, zdokonalují péči, ekonomicky prosperují. 



3

Jihočeské nemocnice vstupují v dobré kondici do dalšího roku s výhledem potřebných změn 
i nabízených příležitostí. Jsem přesvědčen, že naše nemocnice v nich obstojí. 

MUDr. Martin Kuba

hejtman Jihočeského kraje



4

Úvodní slovo předsedy představenstva

Vážené dámy, vážení pánové,

rok 2023 se až do poloviny roku jevil jako běžný rok, na který jsme všichni byli zvyklí. První, téměř 
neznatelné, projevy budoucího protestu lékařů se začaly objevovat během léta. Myslím, že v té době 
nikdo z řad budoucích účastníků (nejen lékařů, ale i managementu nemocnic a politiků) ještě 
nedokázal rozpoznat, jaká situace nastane na konci roku. Dokonce si myslím, že důsledky této 
protestní akce teprve pocítíme v příští letech a budeme na ně muset reagovat tak, abychom zajistili 
budoucí stabilní vývoj v naší nemocnici. To bude velký úkol nás všech.

Cesta nastoupená v předchozích letech, kdy se hledání nových zaměstnanců neomezuje pouze na 
české lékaře/lékařky, ale kdy i střední zdravotnický personál hledáme mezi cizinci, se pro nemocnici 
naší velikosti ukazuje jako důležitá. Bez těchto kolegů bychom velmi těžko zajišťovali péči o naše 
pacienty v současném rozsahu, a proto jsme i v roce 2023 pokračovali v náboru. Stále platí, že ne 
každá květina vykvete, tím spíše pokud je přesazena tisíc a více kilometrů od svého domova.  

Investiční rok 2023 byl v porovnání s předchozími lety „chudší“ a byl ve znamení příprav investic 
budoucích. Přesto bylo proinvestována cca 35 mil Kč. Ze stavebních investic byla jednoznačně 
největší položkou rekonstrukce chirurgické JIPky. V rámci přístrojového vybavení jsme i díky 
dotacím obnovili ventilátory a anesteziologické přístroje na oddělení ARO a na oddělení RDO se 
mohou těšit z nového CT přístroje.

Po několikaleté přípravě projektu a získávání finančních prostředků se podařilo vyhlásit výběrové 
řízení na rekonstrukci pavilonu D. Rozpočet akce je pro naši nemocnici závratných 260 mil. Kč. 
Velkou část prostředků poskytne Jihočeský kraj, část získala nemocnice v rámci dotačního titulu 
IROP č. 32 – návazná péče na vybudování následné lůžkové rehabilitace a cca 40 mil. Kč je 
investiční podíl samotné nemocnice. V roce 2024 tedy konečně zahájíme práce a budeme se těšit 
na nové lůžkové oddělení.

Velký úspěch zaznamenala naše nemocnice i při snaze získat prostředky v rámci dotačního titulu 
IROP č. 32 – návazná péče. Náš projekt byl úspěšně podán a pouze čekáme na definitivní schválení 
žádosti. Díky tomu se nemocnici podaří získat na svůj rozvoj částku přesahující 70 milionů korun. 
Peníze využijeme na stavební projekty a další rozvoj péče o naše pacienty.

V loňském roce jsme pořádali 7. ročník akce Medik roku. Tuto soutěž pořádají jihočeské nemocnice 
a účastní se jí studenti lékařských fakult. Cílem akce je ukázat budoucím lékařům prostředí 
jihočeských nemocnic a zároveň i jednotlivé obory, tak aby se mohli lépe zorientovat při 
rozhodování o svému budoucím směřování. Podle reakce, ať už přímých účastníků, tak i hostů, se 
náš ročník mimořádně povedl a zanechali jsme velmi dobrou odezvu. Za to znovu děkuji všem, 
kteří se na přípravě a realizaci podíleli a přiznávám, že když jsem na vás během společenského 
večera slyšel velkou chválu, byl jsem na naši nemocnici opravdu hrdý.

V loňském roce jsem přivolával svěží vítr pozitivních změn. Že těžkosti jsou za námi a opět se 
vydáme vstříc „lepším zítřkům“. Přiznávám, že můj optimismus se plně neprotnul s realitou a 
protestní akce na konci roku nám ukázala, jak křehký a neudržitelný je stávající systém. Přesto 



5

vidím, jak ke změnám dochází a jak se věci mění k lepšímu. Ale chce to čas. Některé změny, které 
jsme prováděli v přechozích letech, se začínají projevovat a postupně se na ně nabalují další. To, že 
se na naší cestě objeví nějaká překážka, neznamená, že jdeme špatně. Spíše naopak. Právě kvůli 
jejich překonání jsme se na tu cestu přeci vydali.

Závěrem mi dovolte poděkovat i vám všem zaměstnancům, dobrovolníkům a dalším 
podporovatelům Nemocnice Český Krumlov, a.s., díky kterým se podařilo rok 2023 zvládnout a 
všem nám přeji, ať je rok 2024 první rokem z dlouhé řady „dobrých let“.

Mgr. Vojtěch Remeň, MBA
předseda představenstva



6

Představenstvo k rozvahovému dni

Mgr. Vojtěch Remeň, MBA, předseda představenstva

MUDr. Dana Kopřivová, člen představenstva

Ing. Michal Čarvaš, MBA, člen představenstva

MUDr. Jiří Holan, MBA, člen představenstva

Mgr. Petr Studenovský, člen představenstva

Dozorčí rada k rozvahovému dni

Ing. Josef Hermann, předseda dozorčí rady

Ing. Jan Novák, člen dozorčí rady

Tomáš Novák, člen dozorčí rady

Petr Eliáš, člen dozorčí rady

Ing. Pavel Svoboda, člen dozorčí rady

Mgr. Jana Kopúnová, člen dozorčí rady

MUDr. Marian Leitgeb, člen dozorčí rady

Bc. Martin Kudláček, člen dozorčí rady

Dana Balláková, člen dozorčí rady



7

Mgr. Vojtěch Remeň, MBA
předseda představenstva

MUDr. Dana Kopřivová                                                       Ing. Michal Čarvaš, MBA 
člen představenstva                                                             člen představenstva

MUDr. Jiří Holan, MBA      Mgr. Petr Studenovský
člen představenstva člen představenstva





9

Významné události, které nastaly po rozvahovém dni
Od data účetní závěrky nenastaly žádné podstatné změny, které by bylo nutno uvést v příloze 
účetní závěrky za rok 2023.

Záměry do roku 2024 a dále
V oblasti zdravotní péče bude i v roce 2024 cílem společnosti pokračovat v dalším zkvalitňování 
poskytovaných služeb v souladu s národním systémem akreditace Spojené akreditační komise. 
Vzhledem k tomu, že v příštím roce nemocnici čeká opět reakreditace, tak se bude snažit 
zapracovat do provozu zejména podněty získané během kontrol a dále pokračovat v kontinuálním 
zvyšování kvality poskytované péče. Dále se bude nemocnice snažit v rámci rozšíření 
poskytovaných zdravotnických služeb, včetně ambulantní péče, zajistit chybějící péči o pacienty 
v rámci spádového regionu, nově počítá s otevřením ambulance plastického chirurga a ambulance 
otorinolaryngologického specialisty.

V roce 2024 bude zahájena realizace rekonstrukce pavilonu D, kde rekonstrukcí projdou všechny 
páteřní rozvody, společné prostory a také čtyři patra, kdy tři patra budou využita jako lůžkové 
stanice a jedno patro jako zázemí pro tyto stanice. Plánované dokončení rekonstrukce je v druhé 
polovině roku 2025. 

V roce 2024 plánujeme získání dotačních prostředků na vybudování urgentního příjmu, včetně 
magnetické rezonance. Předpokládaný termín podání žádostí o dotaci je léto roku 2024. Podle 
úspěchu a postupu prací na pavilonu D počítáme s tím, že vybudování urgentního příjmu bude 
navazovat na stavební práce spojené s rekonstrukcí pavilonu D. Bude pokračováno i v obměně 
přístrojového i dalšího vybavení z vlastních prostředků, z větších investičních akcí je ještě počítáno 
s rekonstrukcí septického sálu, kde dojde k obměně technologií.

V personální oblasti bude nadále vyvíjena snaha o stabilizaci nejen zdravotnického personálu, a to 
vytvářením pracovních a mzdových podmínek, poskytováním dalších benefitů i umožňování 
dalšího vzdělávání těchto pracovníků. Společnost se bude dále snažit zvýšit identifikaci 
zaměstnanců s nemocnicí, což by mělo vést k další stabilizaci personálu. V personální oblasti bude 
i nadále společnost zaměstnávat zahraniční pracovníky, tak aby dokázala pokrýt personální potřeby, 
které není možné zajistit na českém trhu práce.

Dlouhodobě přetrvávajícím cílem a snahou všech zaměstnanců i vedení nemocnice je udržení 
výkonnosti společnosti, a to jak v ambulantním, tak i hospitalizačním segmentu při současném 
zabezpečení vyrovnaného hospodaření nemocnice.

Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje
Společnost v roce 2023 nevynaložila žádné náklady na výzkum a vývoj.

Nabytí vlastních akcií
Společnost nevlastní vlastní akcie.



10

Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních vztahů
Nemocnice ve své činnosti produkuje odpad, který je podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů, a interní směrnice SM/13, o odpadovém hospodářství, tříděn a 
likvidován smluvními specializovanými společnostmi.

V roce 2023 pracovalo v Nemocnici Český Krumlov, a. s. 437 zaměstnanců (průměrný přepočtený 
počet). Všichni zaměstnanci mají v souladu s rozvojem svých odděleních možnost vzdělávat se a 
dále si zvyšovat či prohlubovat kvalifikaci, účastnit se pravidelně školení. V uzavřené kolektivní 
smlouvě je umožněno čerpat zaměstnancům různé benefity např. zlevněné parkování, příspěvek 
na penzijní připojištění apod. Další benefity jsou financovány ze sociálního fondu.

Pobočka nebo jiná část obchodního závodu v zahraničí
Nemocnice Český Krumlov, a. s. nemá pobočku nebo jinou část obchodního závodu v zahraničí.

Investiční nástroje případně další obdobná aktiva nebo pasiva
Společnost nepoužívá investiční nástroje případně další obdobná aktiva nebo pasiva.

Činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákona o svobodném přístupu k informacím)
Společnost v roce 2023 evidovala dvě žádosti o poskytnutí informací podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím. Žádosti byly vyřízeny v souladu s tímto zákonem.

Společnost v roce 2023 neeviduje žádné odvolání proti rozhodnutí o neposkytnutí informací podle 
zákona o svobodném přístupu k informacím.

Společnost v roce 2023 nebyla účastníkem žádného soudního sporu, jehož předmětem by bylo 
přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí 
informace.

Společnost v roce 2023 neposkytla žádnému subjektu výhradní licenci.

Společnost v roce 2023 neeviduje žádnou stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace 
podle zákona o svobodném přístupu k informacím.



11

Organizační struktura

Ekonomické oddělení finanční účtárna, mzdová účtárna, sklad MTZ

Technicko-provozní oddělení údržba, kotelna, odd. léčebné výživy, doprava, ostatní provozní zabezpečení

Referáty   servis přístrojů, bezpečnost práce, požární bezpečnost, revizní technik a energetik, útvar tísňového  
plánu

Oddělení vykazování zdravotní péče a kontroly

Interní oddělení                                                                    gastroenterologie, kardiologie diabetologie, neurologie
Chirurgické oddělení onkologie, urologie, centrální ambulance + příjem, úrazová ambulance, ortopedie
Anesteziologicko-resuscitační oddělení                                                                         anestezie, ambulance bolesti
Gynekologicko-porodnické oddělení
Dětské oddělení
Oddělení následné péče
Radiologické oddělení                                                                                                         rentgen, CT
Rehabilitační oddělení
Oddělení klinické biochemie                                                                                                   biochemie, hematologie
Patologie                                                                                                                    laboratoř, pitevna
Operační sály a centrální sterilizace
Lékárny                                                                                   Český Krumlov, Kaplice, Velešín, Horní Planá, Frymburk
Praktičtí lékaři pro dospělé / Lékařská pohotovostní služba

Valná hromada

Dozorčí rada

Představenstvo

IT

kvalita léčebné / ošetřovatelské péče

Úsek obslužných činností

Úsek zdravotní péče



12

Jednotlivá oddělení, základní ukazatele zdravotní péče

JEDNOTLIVÁ ODDĚLENÍ NEMOCNICE k 31. 12. 2023

Oddělení Primář Vrchní sestra Vrchní laborant
Interní MUDr. Jiří Holý Bc. Marcela Hubená
Gastroenterologie
Kardiologie
Diabetologie
Neurologie

Chirurgické MUDr. Petr Mašek Bc. Jana Farabauerová
Onkologie
Urologie
Ortopedie

ARO MUDr. Ivana Staňková, MBA Mgr. Gabriela Krobová
Gynekologické a 

porodnické MUDr. Dana Bartošová Mgr. Lenka Trojáková

Dětské MUDr. Tomáš Prkna –
pověřen vedením odd. Eva Waldaufová

Následná péče MUDr. Mirko Ferra Bc. Žaneta Staňková

Radiologické MUDr. Jiří Klosse Mgr. Jan Anton 

Rehabilitace MUDr. Jana Musilová Olga Zvonařová

Klinické biochemie MUDr. Pavel Vacek Bc. Zdeňka Jůzová
Biochemie
Hematologie

Patologie MUDr. Ondřej Nikolov
Centrální operační 

sály Ladislava Bieliková

Lékárna PharmDr. Jaroslav Prokopius Hana Talířová

Základní výkonové ukazatele

Výkonové ukazatele 2022 2023

Počet ukončených hospitalizací (vč. úmrtí) 8 022 7 478

Počet návštěv v ambulancích (bez komplementu / urgentu) 129 915 127 970

Počet operačních výkonů 2 193 2 134

Počet porodů / Počet narozených dětí 615/616 516/519



13

Lůžkový fond – využití lůžkového fondu v letech 2022 a 2023

Oddělení Počet 
lůžek

Počet ošetřovacích dnů Využití lůžek v 
%

Průměrná ošetřovací 
doba

2022 2023 2022 2023 2022 2023

Interní 67 14 890 12 153 60,9 49,7 5,22 4,75

Chirurgické 42 12 116 10 937 79 71,3 4,80 4,66
Anesteziologicko-

resuscitační 5 769 862 42,1 47,2 5,65 4,84
Gynekologicko-

porodnické 25 4 271 4 021 46,8 44,1 3,00 2,90

Dětské 20 4 065 4 013 55,7 55 2,61 2,56

Následné péče 88 19 782 21 219 61,6 66,1 25,96 28,60
Celkem 247 55 893 53 205 62,0 59,0 6,04 6,06

Struktura pacientů ošetřených v nemocnici podle pojišťoven (URČ)

Pojišťovny 2022 % 2023 %

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 20 328 64,04 19 879 63,99
Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 3 647 11,49 3 525 11,34
Oborová zdravotní pojišťovna 1 420 4,47 1 331 4,28
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 5 138 16,18 5 102 16,42
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 1 125 3,54 1 151 3,70
Ostatní 88 0,28 84 0,27

Celkem 31 746 100,00 31 072 100,00

URČ = unikátní rodné číslo (bez opakovaných návštěv)

Personální oblast

Specializovaná způsobilost lékařů

Celkem lékařů Bez atestace Atestace I Specializovaná způsobilost

74 21 1 45

Vzdělání středního zdravotního personálu

Celkem SZP Z toho: VŠ Z toho: VOŠ Z toho: pomaturitní special. studium

236 78 8 57

SZP = střední zdravotnický personál, VŠ = vysoká škola; VOŠ = vyšší odborná škola



14

Čerpání mzdových prostředků

Ukazatel osob Rok 2022 Rok 2023 Rozdíl 
2023-2022

Index 
2023/2022

Průměrný evidovaný počet zaměstnanců 
/přepočtený/ 438,47 437,35 -1,12 1,00

Mzdové prostředky v Kč 294 294 791 322 786 685 28 491 894 1,10
z toho:  Tarifní mzdy 208 952 508 221 167 929 12 215 421 1,06

Příplatky ke mzdě 17 480 975 18 839 753 1 358 778 1,08
Náhrady mzdy za prvních 14 dnů 

PN 2 543 598 1 819 468 -724 130 0,72

Přesčasy a příslužby v ÚPS 21 091 109 24 152 196 3 061 087 1,15
Odměny a nenárokové složky 16 396 171 27 311 520 10 915 349 1,67
Ostatní složky mzdy 42 000 54 000 12 000 1,29
Dohody – klin.studie, služby a ost. 27 788 430 29 441 819 1 653 389 1,06

Průměrná měsíční mzda 57 299 60 870 3 571 1,06

PN = pracovní neschopnost; ÚPS = ústavní pohotovostní služba

Vývoj průměrné mzdy dle kategorií                                                                                    v Kč

Kategorie
Průměrná mzda

Rozdíl 2023-2022 Index 2023/2022
2022 2023

Lékaři 142 329 148 564 6 235 1,04

Farmaceuti 65 189 62 371 -2 818 0,96

JOP VŠ 64 045 52 995 -11 050 0,83

SZP 49 754 53 999 4 245 1,09

Asistenti 38 750 42 789 4 039 1,10

NZP 31 019 35 437 4 418 1,14

PZP 31 944 33 721 1 777 1,06

THP 45 945 48 490 2 545 1,06

Dělníci 32 108 33 913 1 805 1,06

NČK, a.s celkem 57 299 60 870 3 571 1,06

JOP VŠ – jiný odborný vysokoškolský pracovník / SZP – střední zdravotnický pracovník / NZP – nižší zdravotnický pracovník / 
PZP – pomocný zdravotnický pracovník  / THP – technickohospodářský pracovník 



15

Věková struktura zaměstnanců (průměrný přepočtený počet)              rok 2023

Věk                                            do 
19

20-
24

25-
29

30-
34

35-
39

40-
44

45-
49

50-
54

55-
59

60 a 
více Celkem

Lékaři 0 0 10 6,6 7,25 4,3 11,2 8,8 3,4 9 60,55
Farmaceuti 0 0 0 0,79 0 1 2 2,25 1 1 8,04
JOP VŠ 0 0 0 1,84 0 1 0 0 0 0 2,84

SZP 1 17,6 23,37 11,7 26,6 32,15 40,83 24,03 16,1 20,6 213,98

NZP 1 3 1 0 0 1,93 1 0 1 0,5 9,43
PZP 0 7 3 4,5 8 11,18 5 13,45 13 7,75 72,88
THP 0 0 3 1 1 2 8 7,8 9,09 3 34,89
Dělníci 0 2 0 0 3,74 4,5 4 7 9 4,5 34,74

Celkem 2 29,6 40,37 26,43 46,59 58,06 72,03 63,33 52,59 46,35 437,35

Pochvaly a stížnosti

Vyhodnocení stížností za rok 2022 k 31.12.

Stížnost Neoprávněná V řízení Oprávněná Postoupená Částečně 
oprávněná

Znalecká 
komise Celkem

Počet 4 0 4 0 0 0 8

Vyhodnocení stížností za rok 2023 k 31.12.

Stížnost Neoprávněná V řízení Oprávněná Postoupená Částečně 
oprávněná

Znalecká 
komise Celkem

Počet 5 0 3 0 1 0 9

V roce 2023 bylo Nemocnici Český Krumlov, a.s. zasláno 38 písemných pochval. Názor na 
poskytnutou zdravotní péči mohli pacienti vyjádřit i v dotaznících spokojenosti, které mohli 
vyplnit v listinné podobě nebo elektronicky na webových stránkách nemocnice. Dotazník je 
strukturován do několika částí. První je zaměřena na informace obecného charakteru – věk, 
pohlaví apod. V dalších částech se dotazník zabývá kvalitou lékařské, ošetřovatelské péče a 
kvalitou obslužných činností. Na závěr dotazníku je prostor pro připomínky a celkové hodnocení. 

V roce 2023 bylo odevzdáno 212 vyplněných dotazníků a zdravotní péče byla ohodnocena 
celkovou známkou 1,3.



16

Ekonomika
Náklady                                                                                                       v tis. Kč

Ukazatel 2022 2023 rozdíl 
2023-2022

index 
2023/2022

Léky 31 930 21 562 -10 368 0,68

Krev 3 964 3 080 -884 0,78

SZM 38 853 40 995 2 142 1,06

Provozní materiál 6 983 6 973 -10 1,00

Spotřeba pohonných hmot 2 796 2 483 -313 0,89

Potraviny 7 893 8 416 523 1,07

Materiál pro opravy a údržbu 482 602 120 1,25

DDHM 4 492 4 926 434 1,10

Elektrická energie 5 134 4 878 -256 0,95

Voda 2 469 3 097 628 1,25

Pára 164 128 -36 0,78

Plyn 8 462 9 367 905 1,11

Prodané zboží v lékárnách 82 701 81 926 -775 0,99

Spotřebované nákupy celkem 196 323 188 433 -7 890 0,96

Opravy 9 546 10 515 969 1,10

Cestovné 320 610 290 1,91

Náklady na reprezentaci 120 789 669 6,58

Ostatní služby 27 912 29 008 1 096 1,04

Služby celkem 37 898 40 922 3 024 1,08

Mzdy 294 295 322 787 28 492 1,10

Zdravotní a sociální pojištění 93 860 103 306 9 446 1,10

Ostatní osobní náklady 6 733 18 939 12 206 2,81

Osobní náklady celkem 394 888 445 032 50 144 1,13

Daně a poplatky celkem 254 256 2 1,01

Jiné provozní náklady celkem 2 590 3 882 1 292 1,50

Odpisy dlouhodobého majetku 25 495 25 600 105 1,00

Tvorba a zúčtování rezerv 2 153 -2 242 -4 395 -1,04

Tvorba a zúčtování opravných položek 487 -1 689 -2 176 -3,47

Odpisy, rezervy, opravné položky celkem 28 135 21 669 -6 466 0,77

Finanční náklady celkem 662 614 -48 0,93

Změna stavu zásob vl. činností a aktivace -2 -1 1 0,50

Daně z příjmů, převod.účty a rezerva a daň 1 442 1 594 152 1,11

Náklady celkem 662 190 702 401 40 211 1,06
Ostatní osobní náklady = odměny statutárních orgánů, příspěvek na obědy, životní jubilea, penzijní připojištění



17

Výnosy                                                                                                                     v tis. Kč

Ukazatel 2022 2023 rozdíl 
2023-2022

index 
2023/2022

Tržby z prodeje služeb 554 620 576 368 21 748 1,04

Tržby za zboží 102 153 100 093 -2 060 0,98

Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 656 773 676 461 19 688 1,03

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20 1 897 1 877 94,85

Tržby z prodeje materiálu 23 6 -17 0,26

Přijaté dary nepeněžní 79 54 -25 0,68

Výnosy z odepsaných pohledávek 5 1 -4 0,20

Jiné provozní výnosy 21 473 21 247 -226 0,99

Jiné provozní výnosy celkem 21 600 23 205 1 605 1,07

Úroky 2 547 3 775 1 228 1,48

Ostatní finanční výnosy 3 1 -2 0,33

Přijaté dary peněžní 98 226 128 2,31

Finanční výnosy celkem 2 648 4 002 1 354 1,51

Výnosy celkem 681 021 703 668 22 647 1,03

Hospodářský výsledek                                                                         v tis. Kč

Ukazatel 2022 2023 rozdíl 
2023-2022

index 
2023/2022

Celkem HV po zdanění 18 831 1 267 -17 564 0,07

Vybrané ukazatele (v tis. Kč) 2022 2023 rozdíl 
2023-2022

index 
23/22

HIM a NIM (stálá aktiva) 565 453 507 997 -57 457 0,90

zásoby 10 466 9 481 -985 0,91

peněžní prostředky 205 626 179 954 -25 672 0,88

krátkodobé pohledávky 65 413 178 624 6 350 1,10

krátkodobé závazky 83 934 113 293 28 208 1,34

průměrný počet pracovníků - osob 438 437 -1 1,00

Průměrná mzda celkem v Kč 57 299 60 870 3 571 1,06



18

Z celkových pohledávek z obchodních vztahů k 31.12.2023 ve výši 60 570 tis. Kč činí pohledávky za 
zdravotními pojišťovnami (v tisících Kč):

Kód Zdravotní pojišťovna
2022 2023

Celkem Z toho po 
splatnosti Celkem Z toho po 

splatnosti

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 33 895 3 36 867 0

201 Vojenská zdravotní pojišťovna 10 175 1 5 123 5

205 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 1 312 0 2 717 7

207 Oborová ZP zaměst. bank a pojišťoven 1 619 80 1 661 0

209 Zaměstnanecká pojišťovna ŠKODA 17 0 30 0

211 Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR 7 388 0 12 293 2

213 Revírní bratrská pokladna 56 0 4 0

Provozní ukazatele za rok 2022 a 2023

Provozní ukazatel Měrná 
jednotka 2022 2023 rozdíl 

2023-2022
index 

2023/2022
Energie

tepelná energie GJ 10 707 9 859 -848,00 0,92

elektrická energie kWh 1 651 120 1 632 171 -18 949,00 0,99

voda m3 20 672 23 152 2 480,00 1,12

Stravování
pacientské denní 

dávky ks 51 968 49 765 -2 203,00 0,96

zaměstnanecká strava ks 48 337 39 366 -8 971,00 0,81

Pohonné hmoty

ujeto km 700 904 900 481 199 577,00 1,28

spotřebováno PHM litry 61 596 64 938 3 342,00 1,05

Odpad

kategorie nebezpečný kg 77 794 81 315 3 521,00 1,05

kategorie komunální kg 112 498 103 313 -9 185,00 0,92

odpad celkem kg 190 292 184 628 -5 664,00 0,97



19

Investice v roce 2023 v tis. Kč

Název Investice 
celkem

Dary věcné a 
finanční Úvěr Dotace

A:  Nehmotný investiční majetek 1 075 0 0 0
B:  Projektové a průzkumné práce 675 0 0 0
C:  Zdravotnické přístroje 42 601 0 0 33 262
z toho: Interní oddělení 8 221 0 0 4 796

Chirurgie + operační sály 5 849 0 0 4 414
Dětské a novorozenecké oddělení 1 117 0 0 0
Gynekologicko-porodnické oddělení 1 465 0 0 0
ARO 9 293 0 0 8 449
Rehabilitace 229 0 0 0
Radiodiagnostické odd. 15 846 0 0 15 603
Oddělení následné péče 0 0 0 0
Patologie 269 0 0 0
Odd. klinické biochemie 312 0 0 0

D:  Ostatní zařízení a prostředky 3 021 0 0 0
E:  Dopravní prostředky 4 553 0 0 0
H:  Stavební práce vč. technologie 15 031 0 0 0
Investice: 66 956 0 0 33 262

Přehled dotací a příspěvků čerpaných v roce 2023 v tis. Kč                                      

Druh dotace Výše 
dotace Čerpání Vratka

Neinvestiční dotace celkem 9 701 8 204 1 497
příspěvky poskytnuté na činnosti nehrazené ze zdrav. pojištění (ÚPS, LPS) 5 300 5 300 0
dotace na rezidenční místa od MZČR 0 0 0
příspěvky na sociální péči od Úřadu práce 679 679 0
příspěvek na sociální lůžka Město Český Krumlov 90 90 0
příspěvek na sociální lůžka Jihočeský kraj 700 700 0
příspěvek Národní onkologický registr 94 94 0
dotace MZČR na kompenzaci nákladů na monoklonální protilátky 1238 1 238 0
dotace MZČR prevence negativních dopadů psych. a fyz. zátěže v souvislosti s 

epidemií COVID-19 1600 103 1 497

Investiční dotace celkem 99 008 99 008 0
systémové investiční dotace 0 0 0
účelové investiční dotace 0 0 0
investiční dotace ze státního rozpočtu MZČR 0 0 0
dotace z prostředků REACT-EU 99 008 99 008 0

ÚPS = ústavní pohotovostní služba, LPS = lékařská pohotovostní služba, MZČR = Ministerstvo zdravotnictví České 
republiky
REACT-EU = Recovery Assistance for Cohesion and the Territories of Europe



20

Několik dárců finančních a věcných darů

MEDISUN profi s.r.o.

Nadace Křižovatka

ConvaTec Česká republika s.r.o.

KOHOUT COMPANY, spol. s r.o.

Ing. Josef Hermann

a řada dalších dárců

Pořízení zdravotnických přístrojů v roce 2023

Název Oddělení 

Laparoskopická věž Chirurgické oddělení - Centrální operační sály
Kombinovaný shaver / pumpa Chirurgické oddělení - Centrální operační sály
Světelný zdroj k děložnímu manipulátoru Chirurgické oddělení - Centrální operační sály
Morcelator set morcetec Chirurgické oddělení - Centrální operační sály
Operační svítidlo dvouramenné Chirurgické oddělení - Centrální operační sály
Automatická kamera iCare DRSplus Interní oddělení - Ambulance
Zvedák lift Up Raizer Interní oddělení - Lůžka
Přístroj pro měření transkutární tenze Interní oddělení - Ambulance
Sušicí skříň Steelco Interní oddělení - Gastroenterologická ambulance
Automatický chemotermodezinfektor 2 ks Interní oddělení - Gastroenterologická ambulance
Videokolonoskopický systém PENTAX Interní oddělení - Gastroenterologická ambulance
Endoskopická věž pro ERCP Interní oddělení - Gastroenterologická ambulance
Gastroskop 2x Interní oddělení - Gastroenterologická ambulance
Motodlaha na zápěstí Rehabilitační oddělení
Plicní ventilátor 3 ks Anesteziologicko-resuscitační oddělení
Anesteziologický přístroj + monitor 3ks Anesteziologicko-resuscitační oddělení
Flexibilní bronchoskop Anesteziologicko-resuscitační oddělení
Monitor vitálních funkcí 5 ks Anesteziologicko-resuscitační oddělení
Videolaryngoskop Anesteziologicko-resuscitační oddělení
Transportní ventilátor Anesteziologicko-resuscitační oddělení
Přístroj pro akutní diagnostiku poruch hemostázy Anesteziologicko-resuscitační oddělení
Vyhřívané lůžko Dětské oddělení 
Biclamp Gynekologicko-porodnické oddělení
Porodní postel AVE 2 Gynekologicko-porodnické oddělení
Pitevní stůl s elektrickým zdvihem vč. Příslušenství Patologie
Analyzátor pro sedimentační vyšetření krve Oddělení klinické biochemie
CT přístroj Radiodiagnostické oddělení
Diagnostická stanice Radiodiagnostické oddělení































































1

Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou 

ovládající osobou dle ustanovení § 82 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 

družstvech (o obchodních korporacích) za rok 2023

Mgr. Vojtěch Remeň, MBA, předseda představenstva a MUDr. Dana Kopřivová, člen představenstva 
Nemocnice Český Krumlov, a.s. (výše specifikované ovládané osoby) vyhotovili tuto zprávu 
o vztazích mezi společností Nemocnice Český Krumlov, a.s. jako ovládanou osobou a Jihočeským 
krajem, vyšším územně samosprávným celkem, jako osobou ovládající a osobami ovládanými 
stejnou ovládací osobou. Zpráva dále obsahuje smluvní vztahy s propojenými osobami, kterými jsou 
výše jmenované právnické osoby, jako další osoby ovládané stejnou ovládající osobou a další 
uvedené subjekty.

Ovládaná osoba: Nemocnice Český Krumlov, a.s.

Nemocniční 429, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov
IČO: 260 95 149

Ovládající osoba: Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
IČO: 708 90 650
jediný akcionář

Tato zpráva o vztazích je zpracována za účetní období 01. 01. 2023 - 31. 12. 2023. 

Osoba ovládající Nemocnici Český Krumlov, a.s. je vyšší územně samosprávný celek Jihočeský kraj, 
který vlastní 100 % akcií společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. Společnost Nemocnice Český 
Krumlov, a.s. je ovládána Jihočeským krajem prostřednictvím orgánů akciové společnosti, tedy 
rozhodnutími jediného akcionáře, vykonávajícího působnost valné hromady v mezích zákona 
o obchodních korporacích a v souladu se stanovami společnosti, volených orgánů společnosti, tj. 
představenstva a dozorčí rady, když i tyto orgány vykonávají své pravomoci v mezích zákona 
o obchodních korporacích a v souladu se stanovami společnosti.  

Společnost Nemocnice Český Krumlov, a.s. byla založena Jihočeským krajem jako společnost, která 
má za úkol zabezpečovat poskytování komplexních zdravotních služeb občanům jihočeského kraje. 

Další pro ovládanou osobu významné propojené osoby (osoby ovládané stejnou ovládací osobou):

 Jihočeské nemocnice, a.s. B. Němcové 585/54, České Budějovice 7
370 01 České Budějovice

IČO: 260 93 804

 Nemocnice České Budějovice, a.s. B. Němcové 585/54, České Budějovice 7
370 01 České Budějovice

IČO: 260 68 877

 Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. U Nemocnice 380/III
377 38 Jindřichův Hradec

IČO: 260 95 157

 Nemocnice Písek, a.s. Karla Čapka 589, Budějovické Předměstí
397 01 Písek
IČO: 260 95 190



2

 Nemocnice Prachatice, a.s. Nebahovská 1015, Prachatice II
383 01 Prachatice
IČO: 260 95 165

 Nemocnice Tábor, a.s.   kpt. Jaroše 2000
390 03 Tábor
IČO: 260 95 203

 Nemocnice Dačice, a.s. Antonínská 8, Dačice II
380 01 Dačice
IČO: 281 13 195

 Nemocnice Strakonice, a.s.  Radomyšlská 336, Strakonice I
386 01 Strakonice
IČO: 260 95 181

 Jihočeské letiště České Budějovice a.s. U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7
370 76 České Budějovice
IČO: 260 93 545

 JIKORD s.r.o. Okružní 517/10, České Budějovice 4
370 01 České Budějovice 
IČO: 281 17 018

 Regionální rozvojová agentura jižních Čech RERA a.s.
                                                                  B. Němcové 49/3, České Budějovice 7

370 01 České Budějovice 
IČO: 251 87 937

 Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7
370 01 České Budějovice 
IČO: 280 80 581

 South Bohemian Nuclear Park, s.r.o. Lipová 1789/9, České Budějovice 2
370 05 České Budějovice
IČO: 176 41 349

Souhrn všech propojených osob je uveden na adrese: 
https://www.kraj-jihocesky.cz/index.php/samosprava/krajem-zakladane-zrizovane-

organizace/krajem-zakladane-organizace

I. Smluvní vztahy mezi osobou ovládanou a osobou ovládající

Nemocnice Český Krumlov, a.s., jako osoba ovládaná, uzavřela v účetním období od 01. 01. 2023 do 
31. 12. 2023 s Jihočeským krajem, jako osobou ovládající, tyto smlouvy:

1. Smlouva o poskytnutí dotace č. SDO/OSOV/115/23 ze dne 27. 02. 2023

- Jihočeský kraj poskytl na základě této smlouvy dotaci ve výši 700.000,- Kč na poskytování 
sociálních služeb.

2. Smlouva o poskytnutí dotace č. SDO/OZDR/1/23 ze dne 31. 03. 2023

- Jihočeský kraj dal na základě této smlouvy pověření Nemocnici Český Krumlov, a.s. 
k poskytování služby obecného hospodářského zájmu Nemocnicí Český Krumlov, a.s. jako 
závazek veřejné služby pro potřeby Jihočeského kraje (zajištění LPS a UPS) ve výši 
5.300.000,- Kč.



3

3. Smlouva o mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací (NDA) č. SON/OINF/029/23 ze dne 
09. 10. 2023
- Účelem této smlouvy je ochrana důvěrných informací, se kterými se smluvní strany seznámí 

v rámci plnění předmětu veřejné zakázky s názvem „Studie proveditelnosti centra 
kybernetické bezpečnosti Jihočeského kraje”.

4. Smlouva o závazku veřejné služby a podmínkách vyrovnávací platby za plnění veřejné 
služby pro období 1. 1. 2024 - 31. 12. 2033 č. SZS/OZDR/21/23 ze dne 05. 12. 2023
- Nemocnice se touto smlouvou zavazuje po dobu trvání smlouvy a za podmínek ve smlouvě 

stanovených poskytovat níže specifikované služby jako služby obecného hospodářského 
zájmu, přičemž Jihočeský kraj se naproti tomu zavazuje poskytovat nemocnici na 
provozování těchto služeb vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby.

II. Rozhodnutí Valné hromady

- Usnesení č. 196/2023/RK-61 z jednání Rady Jihočeského kraje ze dne 09. 03. 2023, rozdělení 
finančního benefitu ze skupinové registrace k DPH pro obchodní společnosti založené 
Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví;

- Usnesení č. 197/2023/RK-61 z jednání Rady Jihočeského kraje ze dne 09. 03. 2023, rozhodnutí 
jediného akcionáře – změna č. 1 v realizaci projektu obchodní společnosti Nemocnice Český 
Krumlov, a.s., „Rekonstrukce interního pavilonu D“;

- Usnesení č. 200/2023/RK-61 z jednání Rady Jihočeského kraje ze dne 09. 03. 2023, doporučení 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotace jako vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 
na rok 2023 nemocnicím založeným Jihočeským krajem;

- Usnesení č. 649/2023/RK-69 z jednání Rady Jihočeského kraje ze dne 08. 06. 2023, schválení 
výroční zprávy společnosti za rok 2022 včetně řádné účetní závěrky za rok 2022, zprávy auditora 
o ověření řádné účetní závěrky za rok 2022, schválení finančního plánu na rok 2023, schválení 
plánu investic na rok 2023, rozhodnutí o rozdělení zisku za rok 2022, vzetí na vědomí zprávy 
o vztazích za rok 2022 a zprávy dozorčí rady k účetní závěrce za rok 2022 a k návrhu 
představenstva na rozdělení zisku za rok 2022;

- Usnesení č. 658/2023/RK-69 z jednání Rady Jihočeského kraje ze dne 08. 06. 2023, vzetí na 
vědomí zprávy o činnosti výboru pro audit obch. společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. a 
aktuálního prohlášení členů výboru pro audit ohledně nezávislosti a odborné způsobilosti;

- Usnesení č. 665/2023/RK-69 z jednání Rady Jihočeského kraje ze dne 08. 06. 2023, schválení 
vyhodnocení splnění stanovených kritérií hmotné zainteresovanosti a výši odměn členům 
představenstva Nemocnice Český Krumlov, a.s. za rok 2022;

- Usnesení č. 672/2023/RK-69 z jednání Rady Jihočeského kraje ze dne 08. 06. 2023, schválení 
kritérií hmotné zainteresovanosti pro rok 2023 členům představenstva společnosti Nemocnice 
Český Krumlov, a.s.;

- Usnesení č. 875/2023/RK-73 z jednání Rady Jihočeského kraje ze dne 17. 08. 2023, rozhodnutí 
jediného akcionáře – změna č. 2 v realizaci projektu obchodní společnosti Nemocnice Český 
Krumlov, a.s. „Rekonstrukce interního pavilonu D“;

- Usnesení č. 952/2023/RK-74 z jednání Rady Jihočeského kraje ze dne 07. 09. 2023, schválení 
uzavření Smlouvy o mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací v rámci plnění předmětu 
veřejné zakázky s názvem Studie proveditelnosti centra kybernetické bezpečnosti Jihočeského 
kraje;

- Usnesení č. 1130/2023/RK-77 z jednání Rady Jihočeského kraje ze dne 26. 10. 2023, doporučení 
zastupitelstvu kraje schválit uzavření Smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby;

Představenstvo ovládané osoby prohlašuje, že ovládané osobě z výše uvedených vzájemných vztahů

s osobou ovládající nevznikla žádná újma.



4

III. Smluvní vztahy mezi osobou ovládanou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou

Nemocnice Český Krumlov, a.s. má uzavřeny v účetním období od 01. 01.2023 do 31. 12. 2023

následující smlouvy s osobami ovládanými stejnou ovládající osobou:

I. Nemocnice České Budějovice, a.s. IČO: 260 68 877

1. Smlouva o sdružení č. 2 
- smlouva uzavřena dne 18. 05. 2010 na dobu neurčitou
- předmětem smlouvy je společné provádění činností veřejného zadavatele, na jejímž zadání 

mají zájem všichni účastníci sdružení
- účelem sdružení není nabývání či hromadění majetkových hodnot

2. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor chirurgie 
- smlouva uzavřena dne 26. 08. 2010 na dobu neurčitou
- předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců NČK k atestaci v oboru chirurgie na 

pracovištích Nemocnice České Budějovice, a.s.
- ceny jsou určeny dle aktuálního ceníku Nemocnice České Budějovice, a.s.

3. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor chirurgie, vnitřní 
lékařství, gynekologie a porodnictví, anesteziologie a intenzivní medicína, geriatrie
- smlouva uzavřena dne 26. 08. 2010 na dobu neurčitou
- předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců NČK k atestaci dětského lékařství - v oboru 

chirurgie vnitřní lékařství, gynekologie a porodnictví, anesteziologie a intenzivní medicína, 
geriatrie na pracovištích Nemocnice České Budějovice, a.s.

- ceny jsou určeny dle aktuálního ceníku Nemocnice České Budějovice, a.s.

4. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor anestezie a intenzivní 
medicína 
- smlouva uzavřena dne 19. 08. 2011 na dobu neurčitou
- předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců NČK k atestaci v oboru anesteziologie a 

intenzivní medicína na pracovištích Nemocnice České Budějovice, a.s.
- ceny jsou určeny dle aktuálního ceníku Nemocnice České Budějovice, a.s.

5. Smlouva o praní nemocničního prádla 
- smlouva uzavřena dne 16. 12. 2013 do 31. 12. 2013 s automatickou prolongací o 1 rok, ve 

znění dodatku č. 1 ze dne 29. 07.2014 a dodatku č. 2 ze dne 26. 04. 2016, kterými se měnila 
cena za vyprání 1 kg prádla

- předmětem smlouvy je zajištění praní nemocničního prádla Nemocnice Český Krumlov, a.s. 
v Prádelně Nemocnice České Budějovice, a.s.

- cena na úrovni ceny obvyklé

6. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor Klinická hematologie a 
transfuzní služby 
- smlouva uzavřena dne 08. 03. 2012 na dobu neurčitou
- předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců NČK k atestaci v oblasti praktické přípravy pro 

obor Klinická hematologie a transfuzní služby na pracovištích Nemocnice České Budějovice, 
a.s.

- ceny jsou určeny dle aktuálního ceníku Nemocnice České Budějovice, a.s.

7. Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření ve smluvní laboratoři 
- smlouva uzavřena dne 05. 12. 2014 na dobu neurčitou



5

- předmětem smlouvy je provádění laboratorních vyšetření v Centrálních laboratořích 
Nemocnice České Budějovice a.s. pro potřeby Nemocnice Český Krumlov, a.s.

- úhrady za provedená vyšetření budou účtovány příslušné zdravotní pojišťovně

8. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru dětské lékařství
- smlouva uzavřena dne 17. 12. 2014 na dobu neurčitou
- předmětem smlouvy je umožnění přípravy zaměstnanců – lékařů Nemocnice Český 

Krumlov, a.s. k atestaci v oboru dětské lékařství na pracovištích Nemocnice České 
Budějovice, a.s. 

- ceny dle aktuálního ceníku Nemocnice České Budějovice, a.s.

9. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor všeobecné praktické 
lékařství
- smlouva uzavřena dne 05. 05. 2016 na dobu neurčitou
- předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců NČK k atestaci všeobecné praktické lékařství 

- v oboru anesteziologie a intenzivní medicína a dětské lékařství na pracovištích Nemocnice 
České Budějovice, a.s.

- ceny jsou určeny dle aktuálního ceníku Nemocnice České Budějovice, a.s.

10. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor vnitřní lékařství
- smlouva uzavřena dne 29. 11. 2016 na dobu neurčitou
- předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců NČK k atestaci vnitřní lékařství - v oboru 

anesteziologie a intenzivní medicína, neurologie, kardiologie, gastroenterologie, 
endokrinologie a diabetologie a ostatní poruchy metabolismu, nefrologie, revmatologie, 
pneumologie a ftizeologie, klinická onkologie, hematologie a transfúzní lékařství, geriatrie
na pracovištích Nemocnice České Budějovice, a.s.

- ceny jsou určeny dle aktuálního ceníku Nemocnice České Budějovice, a.s.

11. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru intenzivní péče 
- smlouva uzavřena dne 24. 02. 2016 na dobu neurčitou
- předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci - v oboru 

intenzivní péče na pracovištích NČB
- ceny jsou určeny dle aktuálního ceníku Nemocnice České Budějovice, a.s.

12. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor vnitřní lékařství 
- smlouva uzavřena dne 31. 05. 2017 na dobu neurčitou
- předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci - praxe na jednotce 

intenzivní péče NČB
- ceny jsou určeny dle aktuálního ceníku Nemocnice České Budějovice, a.s.

13. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu Ošetřovatelská péče v 
interních oborech
- smlouva uzavřena dne 21. 03. 2018 na dobu neurčitou 
- předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru ošetřovatelská péče v 

interních oborech
- ceny jsou určeny dle aktuálního ceníku Nemocnice České Budějovice, a.s.

14. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu ošetřovatelská péče 
v chirurgických oborech 
- smlouva uzavřena dne 21. 03. 2018 na dobu neurčitou 
- předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru ošetřovatelská péče v 

chirurgických oborech



6

- ceny jsou určeny dle aktuálního ceníku Nemocnice České Budějovice, a.s.

15. Smlouva o spolupráci při zpracování osobních údajů Národního onkologického registru
- smlouva uzavřena na dobu určitou od 06. 09. 2022 na dobu neurčitou
- předmětem smlouvy je sběr, příprava a předávání osobních údajů regionálnímu správci pro 

potřeby vedení NOR
- cena na úrovni ceny obvyklé

16. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor geriatrie
- smlouva uzavřena dne 16. 08. 2017 na dobu neurčitou
- předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců NČK k atestaci v oboru geriatrie na 

pracovištích Nemocnice České Budějovice, a.s.
- ceny jsou určeny dle aktuálního ceníku Nemocnice České Budějovice, a.s.

17. Smlouva o výpůjčce 2 kusů inkubátorů
- smlouva uzavřena dne 16. 04. 2019 na dobu neurčitou
- předmětem smlouvy je bezplatná výpůjčka 2 kusů inkubátorů na dětské oddělení NČK
- smlouva je uzavřena jako neúplatná

18. Smlouva o výpůjčce inkubátoru
- smlouva uzavřena dne 06. 10. 2020 na dobu neurčitou
- předmětem smlouvy je bezplatná výpůjčka 1 kusu inkubátoru na dětské oddělení NČK
- smlouva je uzavřena jako bezúplatná

19. Smlouva o výpůjčce vyšetřovacího lehátka Golem
- smlouva uzavřena dne 03. 07. 2019 na dobu určitou do 31. 12. 2019
- dodatkem č. 1 uzavřeným dne 27. 01. 2020 byla platnost prodloužena do 31. 12. 2020
- dodatkem č. 2 uzavřeným dne 03. 01. 2021 byla platnost prodloužena do 31. 12. 2022
- předmětem smlouvy je bezplatná výpůjčka 1 ks vyšetřovacího lehátka Golem nemocnici 

Český Krumlov

20. Souhlas s umožněním dálkového přístupu
- smlouva uzavřena dne 27. 10. 2020 na dobu neurčitou
- předmětem smlouvy je povinnost Nemocnice České Budějovice, a. s. umožnit Nemocnici 
  Český Krumlov, a.s. dálkový přístup do databáze spravované společností STAPRO s.r.o., 
  přístup k výsledkům konkrétního pacienta
- smlouva je uzavřena jako bezúplatná

21. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor intenzivní péče
- smlouva uzavřena dne 12. 04. 2021 na dobu neurčitou
- předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců NČK k atestaci v oboru intenzivní péče na 

pracovištích Nemocnice České Budějovice, a.s.
- ceny jsou určeny dle aktuálního ceníku Nemocnice České Budějovice, a.s.

22. Smlouva o výpůjčce monitoru, videoprocesoru a zdroje světla
      -     smlouva uzavřena dne 26. 05. 2023
      -     předmětem smlouvy je bezplatná výpůjčka přístrojů pro péči o novorozence na dětském odd.

23. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor Klinická hematologie a    
       transfuzní služba

- smlouva uzavřena dne 01. 02. 2023 na dobu neurčitou



7

- předmětem smlouvy je praktická příprava zaměstnanců NČK k atestaci v oboru Klinická 
hematologie a transfuzní služba pro zdravotní laboranty na pracovištích Nemocnice České 
Budějovice, a.s.

- ceny jsou určeny dle aktuálního ceníku Nemocnice České Budějovice, a.s.

24. Smlouva o společnosti 
       -     uzavřena mezi Nemocnicí České Budějovice, a.s., Nemocnicí Český Krumlov, a.s., 
             Nemocnicí Tábor, a.s., Nemocnicí Písek, a.s., Nemocnicí Strakonice, a.s., Nemocnicí 
             Prachatice, a.s., Nemocnicí Jindřichův Hradec, a.s. a Nemocnicí Dačice a.s.
       -     smlouva uzavřena dne 15. 11. 2023 na dobu neurčitou

- předmětem smlouvy je založení společnosti „Nemocnice Jihočeského kraje“ za účelem 
zajištění společného postupu při zadávání veřejných zakázek

Na základě uzavřených rámcových smluv o specializačním vzdělávání byly uzavřeny 3 dílčí 
      smlouvy na vzdělávání 1 zaměstnance ovládané osoby

- smlouvy o specializačním vzdělávání byly uzavřeny na dobu určitou
- smlouvy byly uzavřeny jako bezúplatné

II. Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. IČO: 260 95 157

1. Smlouva o sdružení č. 2 
- smlouva uzavřena dne 18. 05. 2010 na dobu neurčitou
- předmětem smlouvy je společné provádění činností veřejného zadavatele, na jejímž zadání 

mají zájem všichni účastníci sdružení
- účelem sdružení není nabývání či hromadění majetkových hodnot

2.    Smlouva o společnosti 
       -     uzavřena mezi Nemocnicí České Budějovice, a.s., Nemocnicí Český Krumlov, a.s., 
             Nemocnicí Tábor, a.s., Nemocnicí Písek, a.s., Nemocnicí Strakonice, a.s., Nemocnicí 
             Prachatice, a.s., Nemocnicí Jindřichův Hradec, a.s. a Nemocnicí Dačice a.s.
       -     smlouva uzavřena dne 15. 11. 2023 na dobu neurčitou

- předmětem smlouvy je založení společnosti „Nemocnice Jihočeského kraje“ za účelem 
zajištění společného postupu při zadávání veřejných zakázek

III. Nemocnice Prachatice, a.s. IČO: 260 95 165

1. Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření ve smluvní laboratoři 
- smlouva uzavřena dne 15. 12. 2014 na dobu neurčitou
- předmětem smlouvy je zajištění požadavků ČSN EN/ISO 15189 a provádění laboratorních 

vyšetření v OKB-H Nemocnice Prachatice a.s. pro potřeby Nemocnice Český Krumlov, a.s.  
- úhrady za provedená vyšetření budou účtovány příslušné zdravotní pojišťovně

2. Dohoda o provedení rekvalifikace
- smlouva uzavřena dne 25. 10. 2016
- předmětem smlouvy je provedení rekvalifikace uchazečů o pozici všeobecný sanitář
- cena je sjednána na úrovni ceny obvyklé

3. Smlouva o sdružení č. 2 
- smlouva uzavřena dne 18. 05. 2010 na dobu neurčitou
- předmětem smlouvy je společné provádění činností veřejného zadavatele, na jejímž zadání 

mají zájem všichni účastníci sdružení
- účelem sdružení není nabývání či hromadění majetkových hodnot



8

4.    Smlouva o vzájemné spolupráci při realizaci akreditovaného kvalifikačního kurzu Sanitář
-     uzavřena 26. 10. 2022 na dobu neurčitou
-     předmětem smlouvy je zabezpečení odborné praxe v rámci kurzu Sanitář v nemocnici 
       Prachatice, a.s.
- bezúplatné

5.   Smlouva o spolupráci v oblasti provádění vzdělávání v základním kmeni gynekologicko-
       porodnickém a ve vlastním specializovaném výcviku pro specializační obor gynekologie a  
       porodnictví
       -    uzavřena 20. 12. 2023 na dobu neurčitou

-    předmětem smlouvy je příprava lékařů k absolvování základního kmene gyn.-porodnického 
      a specializovaného výcviku v základním oboru gynekologie a porodnictví na pracovištích 
      Nemocnice Český Krumlov, 

       -    dle aktuálního ceníku Nemocnice Český Krumlov, a.s.

6.   Smlouva o společnosti 
       -     uzavřena mezi Nemocnicí České Budějovice, a.s., Nemocnicí Český Krumlov, a.s., 
             Nemocnicí Tábor, a.s., Nemocnicí Písek, a.s., Nemocnicí Strakonice, a.s., Nemocnicí 
             Prachatice, a.s., Nemocnicí Jindřichův Hradec, a.s. a Nemocnicí Dačice a.s.
       -     smlouva uzavřena dne 15. 11. 2023 na dobu neurčitou

- předmětem smlouvy je založení společnosti „Nemocnice Jihočeského kraje“ za účelem 
zajištění společného postupu při zadávání veřejných zakázek

IV. Jihočeské nemocnice, a.s. IČO: 260 93 804

1. Příkazní smlouva č. 1
- platnost od 26. 05. 2016 na dobu neurčitou
- předmětem smlouvy jsou komplexní služby, nebo v závislosti na pokynech příkazce dílčí 

služby, v oblasti zadávání veřejných zakázek podle zákona o veřejných zakázkách, služby 
spočívající v širší činnosti centrálního obchodního oddělení jihočeských nemocnic a služby 
spočívající v přístupu k informačním systémům a informačním technologiím a jejich využití.

- cena sjednána dohodou – roční paušál

2.      Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě č. 1
       -    platnost od 19. 04. 2017
       -    předmětem dodatku č. 1 je rozšíření služeb
       -    cena se nemění – zůstává stejná jako v příkazní smlouvě – dohodou – roční paušál

3.      Dodatek č. 2 k příkazní smlouvě č. 1
       -    platnost od 24. 01. 2018
       -    předmětem dodatku č. 2 je rozšíření služeb
       -    cena se mění dohodou – roční paušál

4.      Dodatek č. 3 k příkazní smlouvě č. 1
       -    platnost od 16. 12. 2019
       -    předmětem dodatku č. 3 je rozšíření služeb
       -    cena se mění dohodou – roční paušál

5.      Příkazní smlouva  
- platnost od 01. 01. 2024 na dobu neurčitou



9

- předmětem smlouvy jsou komplexní služby, nebo v závislosti na pokynech příkazce dílčí 
služby, v oblasti zadávání veřejných zakázek podle zákona o veřejných zakázkách, služby 
spočívající v širší činnosti centrálního obchodního oddělení jihočeských nemocnic a služby 
spočívající v přístupu k informačním systémům a informačním technologiím a jejich využití.

- cena sjednána dohodou – roční paušál

5.      Rámcová smlouva o zabezpečení odborné praxe
- platnost od 29. 04. 2019
- předmětem smlouvy je zajištění odborné praxe jednotlivých studentů 6. ročníků předepsané 

pro příslušný studijní program v oboru lékařství na základě smlouvy uzavřené Jihočeskými 
nemocnicemi, a.s. s Univerzitou Karlovou, Lékařskou fakultou v Plzni

-

V. Nemocnice Tábor, a.s. IČO: 260 95 203

1. Smlouva o sdružení č. 2 
- smlouva uzavřena dne 18. 05. 2010 na dobu neurčitou
- předmětem smlouvy je společné provádění činností veřejného zadavatele, na jejímž zadání 

mají zájem všichni účastníci sdružení
- účelem sdružení není nabývání či hromadění majetkových hodnot

2.    Smlouva o společnosti 
       -     uzavřena mezi Nemocnicí České Budějovice, a.s., Nemocnicí Český Krumlov, a.s., 
             Nemocnicí Tábor, a.s., Nemocnicí Písek, a.s., Nemocnicí Strakonice, a.s., Nemocnicí 
             Prachatice, a.s., Nemocnicí Jindřichův Hradec, a.s. a Nemocnicí Dačice a.s.
       -     smlouva uzavřena dne 15. 11. 2023 na dobu neurčitou

- předmětem smlouvy je založení společnosti „Nemocnice Jihočeského kraje“ za účelem 
zajištění společného postupu při zadávání veřejných zakázek

VI. Nemocnice Strakonice, a.s.  IČO: 260 95 181

1. Smlouva o sdružení č. 2 
- smlouva uzavřena dne 18. 05. 2010 na dobu neurčitou
- předmětem smlouvy je společné provádění činností veřejného zadavatele, na jejímž zadání 

mají zájem všichni účastníci sdružení
- účelem sdružení není nabývání či hromadění majetkových hodnot

2.    Smlouva o společnosti 
       -     uzavřena mezi Nemocnicí České Budějovice, a.s., Nemocnicí Český Krumlov, a.s., 
             Nemocnicí Tábor, a.s., Nemocnicí Písek, a.s., Nemocnicí Strakonice, a.s., Nemocnicí 
             Prachatice, a.s., Nemocnicí Jindřichův Hradec, a.s. a Nemocnicí Dačice a.s.
       -     smlouva uzavřena dne 15. 11. 2023 na dobu neurčitou

- předmětem smlouvy je založení společnosti „Nemocnice Jihočeského kraje“ za účelem 
zajištění společného postupu při zadávání veřejných zakázek

VII. Nemocnice Písek, a.s. IČO: 260 95 190

1. Smlouva o sdružení č. 2 
- smlouva uzavřena dne 18. 05. 2010 na dobu neurčitou
- předmětem smlouvy je společné provádění činností veřejného zadavatele, na jejímž zadání 

mají zájem všichni účastníci sdružení
- účelem sdružení není nabývání či hromadění majetkových hodnot



10

2.    Darovací smlouva
       -     uzavřena 28. 03. 2023 mezi Nemocnicí Český Krumlov, a.s. jako dárcem a Nemocnicí Písek, 
             a.s., jako obdarovaným
       -     předmětem daru je sušící skříň na gastroenterologii

3.    Smlouva o společnosti 
       -     uzavřena mezi Nemocnicí České Budějovice, a.s., Nemocnicí Český Krumlov, a.s., 
             Nemocnicí Tábor, a.s., Nemocnicí Písek, a.s., Nemocnicí Strakonice, a.s., Nemocnicí 
             Prachatice, a.s., Nemocnicí Jindřichův Hradec, a.s. a Nemocnicí Dačice a.s.
       -     smlouva uzavřena dne 15. 11. 2023 na dobu neurčitou

- předmětem smlouvy je založení společnosti „Nemocnice Jihočeského kraje“ za účelem 
zajištění společného postupu při zadávání veřejných zakázek

Smlouva o mlčelivosti a ochraně důvěrných informací (NDA)
- Platnost od 9. 10. 2023, účinnost od 13. 10. 2023
- předmětem smlouvy je o ochrana a poskytování důvěrných informací v rámci plnění veřejné 

zakázky „Studie proveditelnosti centra kybernetické bezpečnosti Jihočeského kraje

VIII. Nemocnice Dačice, a.s. IČO: 281 13 195

1. Smlouva o sdružení č. 2 
- smlouva uzavřena dne 18. 05. 2010 na dobu neurčitou
- předmětem smlouvy je společné provádění činností veřejného zadavatele, na jejímž zadání 

mají zájem všichni účastníci sdružení
- účelem sdružení není nabývání či hromadění majetkových hodnot 

2.    Smlouva o společnosti 
       -     uzavřena mezi Nemocnicí České Budějovice, a.s., Nemocnicí Český Krumlov, a.s., 
             Nemocnicí Tábor, a.s., Nemocnicí Písek, a.s., Nemocnicí Strakonice, a.s., Nemocnicí 
             Prachatice, a.s., Nemocnicí Jindřichův Hradec, a.s. a Nemocnicí Dačice a.s.
       -     smlouva uzavřena dne 15. 11. 2023 na dobu neurčitou

- předmětem smlouvy je založení společnosti „Nemocnice Jihočeského kraje“ za účelem 
zajištění společného postupu při zadávání veřejných zakázek

IX. Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje IČO: 481 99 931

1. Smlouva o nájmu nebytových prostor a parkovacích míst a nájmu věci movité 
- smlouva uzavřena dne 31. 08. 2021 s účinností od 01. 05. 2021 na dobu neurčitou
- předmětem smlouvy je pronájem nebytových prostor 
- cena je sjednána na úrovni ceny obvyklé

2.    Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu
       -    dodatek uzavřen dne 21. 12. 2022 s účinností od 01. 01. 2023
       -    dodatek je uzavřen na dobu neurčitou
       -    upravuje zejména výši záloh za energie  

3.    Rámcová kupní smlouva na léčivé přípravky a zdravotnické potřeby
- smlouva uzavřena 12. 12. 2022 na dobu od 01. 01. 2023 do 31. 12. 2023
- Nemocnice Český Krumlov, a.s. se zavazuje Zdravotnické záchranné službě Jihočeského 

kraje dodávat léčiva a zdravotnické potřeby dle soupisu, jež je součástí smlouvy



11

4.    Dodatek k rámcové kupní smlouvě na léčivé přípravky a zdravotnické potřeby
       -    dodatek uzavřen dne 31. 07. 2023
       -    předmětem dodatku je změna části přílohy – soupisu léčiv a zdravotnických potřeb 

5.    Smlouva o zajištění odborné specializační praxe – školícího místa 
       -     smlouva uzavřena dne 10. 02. 2023 na dobu určitou od 20. 02. 2023 do 03. 03. 2023

- Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje se zavazuje umožnit zaměstnanci 
Nemocnice Český Krumlov odbornou praxi v rozsahu 80 hodin

- celková částka 3.000,- Kč

6.    Darovací smlouva
- uzavřena 05. 06. 2023 mezi Nemocnicí Český Krumlov, a.s. jako dárcem a Zdravotnickou 

záchrannou službou Jihočeského kraje jako obdarovaným
- předmětem daru je videolaryngoskop včetně příslušenstvísušící skříň na gastroenterologii

7.    Smlouva o spolupráci při zajištění služby přepravy pacientů neodkladné péče
       -    smlouva byla uzavřena dne 18. 12. 2023 s účinností od 01. 01. 2024 s automatickým 
            prodlužováním o 1 rok
       -    Zdravotnická záchranná služba se zavazuje pro objednatele Nemocnici Český Krumlov, a.s. 
            poskytovat přepravu novorozenců mezi poskytovateli zdravotních služeb
       -    úplata dle ceníku záchranné služby

8.    Rámcová kupní smlouva na léčivé přípravky a zdravotnické potřeby
- smlouva uzavřena 20. 12. 2023 na dobu od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024
- Nemocnice Český Krumlov, a.s. se zavazuje Zdravotnické záchranné službě Jihočeského 

kraje dodávat léčiva a zdravotnické potřeby dle soupisu, jež je součástí smlouvy

X. SZŠ a Vyšší odborná Škola zdravotnická České Budějovice IČO: 005 82 239

- uzavřena smlouva na vzdělávání celkem 6 studentů
- smlouva byla uzavřena jako bezúplatná

XI.   Střední odborná škola zdravotnická a Střední odborné učiliště Č. Krumlov IČO:

60821221

1. Smlouva o nájmu nebytových prostor
- uzavřena smlouva s účinností od 01.09.2015.
- cena nájmu je sjednána na úrovni ceny obvyklé.

2. Smlouva o praktickém vyučování zdravotních sester
- Uzavřena smlouva s účinností od 01. 09. 2019
- smlouva byla uzavřena jako bezúplatná.

3. Smlouva o praktickém vyučování ošetřovatelů
- Uzavřena smlouva s účinností od 01. 09. 2019
- smlouva byla uzavřena jako úplatná za podmínek stanovených zákonem.

4. Smlouva o obsahu, rozsahu a podmínkách praktického vyučování obor ošetřovatel
- smlouva uzavřena 22. 09. 2022 na období od 05. 09. 2022 do 30. 09. 2023
- žákům SOŠZ a SOU náleží za produktivní činnost prováděnou v průběhu praktického 

vyučování finanční odměna min. 30% minimální mzdy



12

5. Smlouva o obsahu, rozsahu a podmínkách praktického vyučování obor ošetřovatel
- smlouva uzavřena 13. 09. 2023 na období od 06. 09. 2023 do 30. 09. 2024
- žákům SOŠZ a SOU náleží za produktivní činnost prováděnou v průběhu praktického 

vyučování finanční odměna min. 30% minimální mzdy
6.     Rámcová smlouva o poskytování stravovacích služeb
        -    smlouva uzavřena dne 02. 10. 2023 na dobu neurčitou 
        -    předmětem smlouvy je dodávání max 5 ks obědů prodávajícím Nemocnicí Český Krumlov, 
              a.s. kupujícímu SOŠZ a SOU Č. Krumlov 
        
7.    Dodatek č. 1 k rámcové smlouvě o poskytování stravovacích služeb
       -    dodatek uzavřen 06. 12. 2023 s účinností od 01. 01. 2024
       -    předmětem dodatku je zvýšení ceny za oběd

IV. Jiné právní úkony a plnění nad rámec čl. 3 této zprávy, které byly v účetním období učiněny 

v zájmu propojených osob

1. Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO: 260 68 877

Dodávky transfuzních přípravků, léků, laboratorní vyšetření, praní prádla, vzdělávání 
pracovníků, agregované výkony a vyšetření, stěry
Celkový objem odebraného zboží a služeb Nemocnicí Český Krumlov, a.s. u Nemocnice České 

Budějovice, a.s. za rok 2023 nad rámec čl. 3 této zprávy představuje částku ve výši 5.289 tis. Kč.

Celkový objem odebraného zboží a služeb společností Nemocnice České Budějovice a.s. od 

Nemocnice Český Krumlov a.s. za rok 2023 nad rámec čl. 3 této zprávy představuje částku ve výši 

196 tis. korun českých.

2. Nemocnice Prachatice, a.s. IČO: 260 95 165

Celkový objem odebraného zboží Nemocnicí Český Krumlov, a.s. od Nemocnice Prachatice a.s. nad 

rámec čl. 3 této zprávy představuje částku ve výši 18 tis. Kč.

Celkový objem odebraného zboží a služeb společností Nemocnice Prachatice a.s. od Nemocnice 

Český Krumlov a.s. za rok 2023 nad rámec čl. 3 této zprávy představuje částku ve výši 4 tis. korun 

českých.

3. Nemocnice Strakonice, a.s. IČO: 260 95 181

Celkový objem odebraného zboží Nemocnicí Český Krumlov, a.s. od Nemocnice Strakonice a.s. nad 

rámec čl. 3 této zprávy představuje částku ve výši 1 tis. Kč.

Celkový objem odebraného zboží a služeb společností Nemocnice Prachatice a.s. od Nemocnice 

Český Krumlov a.s. za rok 2023 nad rámec čl. 3 této zprávy představuje částku ve výši 32 tis. korun 

českých.

4. Jihočeské nemocnice, a.s. IČO: 260 93 804

Celkový objem odebraných služeb od společnosti Jihočeské nemocnice a.s. za rok 2023 nad rámec 

čl. 3 této zprávy představuje částku ve výši 492 tis. Kč a fakturovaných obratových bonusů za odběr 

léků a speciálního zdravotnického materiálu ve výši -6.068 tis. Kč.



13

5. Střední odborná škola zdravotnická a Střední odborné učiliště IČO: 608 21 221

Celkový objem odebraných služeb od Střední odborné školy zdravotnické a Střední odborného

učiliště nad rámec čl. 3 této zprávy představuje částku ve výši 182 tis. Kč. Zároveň škola uhradila 

Nemocnici Český Krumlov, a.s. v roce 2023 za nájem a obědy celkovou částku 39 tis. Kč.

5.    Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje IČO: 481 99 931

Celkový objem odebraného zboží a služeb společností Zdravotnická záchranná služba Jihočeského 

kraje od Nemocnice Český Krumlov a.s. za rok 2023 nad rámec čl. 3 této zprávy představuje částku 

ve výši 4 122 tis. korun českých.

6.    Gymnázium Český Krumlov IČO: 005 83 839

Celkový objem odebraných služeb a zboží Gymnáziem Český Krumlov od Nemocnice Český 

Krumlov a.s. za rok 2023 představuje částku ve výši 115 tis. korun českých.

V účetním období 01. 01. 2023 až 31. 12. 2023 nebyly Nemocnicí Český Krumlov, a.s. učiněny jiné 
právní úkony v zájmu propojených osob.

V.Ostatní opatření, která byla v zájmu nebo na popud propojených osob přijata nebo 

uskutečněna v účetním období, a jejich výhody a nevýhody pro zpracovatele zprávy

Nemocnice jihočeského kraje se rozhodly pro skupinovou registraci pro účely daně z přidané 
hodnoty. Zastupujícím členem je Nemocnice České Budějovice, a.s. Skupina se stala plátcem 
k 01. 01. 2019. 

Na základě porovnání skupinového a individuálního koeficientu dochází ve skupině po finálním 
vyhodnocení k případnému vzájemnému vyrovnání, aby žádnému členovi skupiny nevznikla újma 
z účasti ve skupině. Nárok Nemocnice Český Krumlov, a. s. na vypořádání za zdaňovací období 2023
činí 1 687 tis Kč a byl řádně vypořádán.

VI. Závěrečné prohlášení statutárního orgánu společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s.

Představenstvo prohlašuje, že do Zprávy o vztazích mezi propojenými osobami společnosti 
Nemocnice Český Krumlov, a.s. uvedlo veškeré mu známé smlouvy uzavřené s propojenými 
osobami, plnění a protiplnění poskytnutá propojeným osobám, jiné právní úkony učiněné v zájmu 
těchto osob a veškerá opatření přijatá nebo uskutečněná v zájmu nebo na popud těchto osob v účetním 
období od 01. 01. 2023 do 31. 12. 2023. Představenstvo dále prohlašuje, že společnosti Nemocnice 
Český Krumlov, a.s. nevznikla z těchto smluv nebo opatření majetková újma.

V Českém Krumlově dne 22. 02. 2024

  Mgr. Vojtěch Remeň, MBA MUDr. Dana Kopřivová
        předseda představenstva                                 člen představenstva
Nemocnice Český Krumlov, a.s.                                     Nemocnice Český Krumlov, a.s. 


